
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. ΦΓ8/12471 
   Τροποποίηση και συμπλήρωση της ΦΓ8/57805/

13.2.2019 και 18.9.2019 απόφασης της Ολομέ-

λειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου «Έγκριση του 

Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπη-

ρεσιών Διοίκησης και Ελέγχου του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου». 

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Συνεδρίασε στο κατάστημά του, στις 24 Φεβρουαρίου 
2020, με την ακόλουθη σύνθεση: Ιωάννης Σαρμάς, 
Πρόεδρος, Σωτηρία Ντούνη, Μαρία Βλαχάκη, Γεωργία 
Μαραγκού, Αγγελική Μαυρουδή, Κωνσταντίνος Κωστό-
πουλος και Μαρία Αθανασοπούλου, Αντιπρόεδροι, Βασι-
λική Ανδρεοπούλου, Ευαγγελία - Ελισάβετ Koυλουμπίνη, 
Κωνσταντίνα Ζώη, Δέσποινα Καββαδία - Κωνσταντάρα, 
Αγγελική Μυλωνά, Γεωργία Τζομάκα, Θεολογία Γναρ-
δέλλη, Βιργινία Σκεύη, Κωνσταντίνος Εφεντάκης, Βασι-
λική Σοφιανού, Αγγελική Πανουτσακοπούλου, Δέσποινα 
Τζούμα, Δημήτριος Τσακανίκας, Ευφροσύνη Παπαθεο-
δώρου, Βασιλική Προβίδη, Κωνσταντίνος Παραθύρας, 
Ασημίνα Σακελλαρίου, Αργυρώ Μαυρομμάτη, Ευαγγελία 
Σεραφή, Κωνσταντίνος Κρέπης, Ειρήνη Κατσικέρη, Γεωρ-
γία Παπαναγοπούλου, Νεκταρία Δουλιανάκη, Νικολέτα 
Ρένεση, Αικατερίνη Μποκώρου και Αντιγόνη Στίνη, Σύμ-
βουλοι (η Αντιπρόεδρος Άννα Λιγωμένου και οι Σύμβου-
λοι Γεώργιος Βοΐλης, Ελένη Λυκεσά, Σταμάτιος Πουλής, 
Δημήτριος Πέππας και Στυλιανός Λεντιδάκης απουσία-
σαν δικαιολογημένα, ενώ η Σύμβουλος Βασιλική Πέππα 
αποχώρησε από τη διάσκεψη, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 1968/1991), με την παρου-
σία του Επιτρόπου της Επικρατείας Αντωνίου Νικητάκη, 
κωλυομένης της Γενικής Επιτρόπου της Επικρατείας στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο Χρυσούλας Καραμαδούκη και της 
Γραμματέως Ελένης Αυγουστόγλου, Επιτρόπου, προϊ-
σταμένης της Γραμματείας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Αφού έλαβε υπόψη:
 1. Το άρθρο 98 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1α), 19 παρ. 2 και 

3 και 38 παρ. 1 του ν. 4129/2013 «Κύρωση του Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» (ΦΕΚ 52 Α΄).

3. Τη διάταξη του άρθρου 46 παρ. 3 του «Κανονισμού 
Εσωτερικής Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης 
και Ελέγχου του Ελεγκτικού Συνεδρίου» (ΦΕΚ 4220/Β΄/ 
19.11.2019).

4. Το π.δ. 4/15.1.2020 (ΦΕΚ 4 Α΄) «Σύσταση Υπουργεί-
ου Μετανάστευσης και Ασύλου, καθορισμός των αρμο-
διοτήτων του και ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».

5. Τα Πρακτικά της 6ης /24.2.2020 Γενικής Συνεδρίασης 
της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

6. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιτρόπου της Επικρατείας 
στο Ελεγκτικό Συνέδριο Αντωνίου Νικητάκη. Και

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ΦΓ8/57805/
13.2.2019 και 18.9.2019 (ΦΕΚ 4220/Β΄/ 19.11.2019) από-
φαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου και 
υπάγουμε στην ελεγκτέα ύλη της 2ης Υπηρεσίας Επι-
τρόπου Τομέα Εσωτερικών και Προστασίας του Πολίτη 
το Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΡΜΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 602

6783



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6784 Τεύχος B’ 602/25.02.2020

*02006022502200002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-25T13:15:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




